



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.03.0901
Processo Administrativo Nº 2023.03.07.02
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO
Data de Publicação: 10/03/2023 17:03:10

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 10:59:31
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Ibel	Modelo:
Descrição: Amarelinha em EVA (Dimensões 30x30x1cm)			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 126,50		Valor Total: 2.783,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Rezend	Modelo:
Descrição: Argila vermelha para modelagem, embalagem de 01kg			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 14,99		Valor Total: 209,86
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: Ritas	Modelo:
Descrição: Argola 100mm cristal/ em acrílico. Pacote com 24 unidades			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 3.850,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Dac	Modelo:
Descrição: Arco/bambolê de PVC 100mm, cores variadas, reforçado por junção plástica.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.050,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Dac	Modelo:
Descrição: Bastão para ginástica PVC natural sem carga 100x3cm			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 32,40		Valor Total: 3.402,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Penaly	Modelo:
Descrição: Bola de Futebol com 32 gomos, com câmara de ar revestida em EVA colorido, pesando de 145 a 155 gramas, com diâmetro de 65 a 67cm, suporta até 5 libras.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 96,15		Valor Total: 7.211,25
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Penaly	Modelo:
Descrição: Bola de Futsal Sub 13. Especificações Mínimas: tamanho aprox. entre 55cm e 58cm, peso entre 350g e 380g. Material PU			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 89,00		Valor Total: 3.916,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: Panfue	Modelo:
Descrição: Bola de Gude comum 18mm. Pacote com 200 unidades			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 15,85		Valor Total: 697,40
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Chill	Modelo:
Descrição: Bolinha anti stress liso, confeccionada em vinil de alta resistência 30g diâmetro 5,5cm			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 814,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: 15,63	Modelo:
Descrição: Boneca (o) em plástico com roupa tam 37x13x20cm aproximadamente			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 99,00		Valor Total: 7.326,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Intex	Modelo:
Descrição: Boneco João bobo inflável, em plástico resistente, tamanho aproximado de 81 a 100cm			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 66,00		Valor Total: 9.240,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Cia Brink	Modelo:
Descrição: Brinquedo Alinhavos Numerais - confeccionado em M.D.F. 10 bases perfuradas medindo de 10x15cm, com numerais de 0 a 9, mais 10 cadarços coloridos			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 38,31		Valor Total: 2.873,25



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 13	Unidade: UND	Marca: BRINK MOBIL	Modelo:
Descrição: Brinquedo Blocos Quebra Cabeças Zoológico. Confeccionado em madeira reflorestada, o jogo deve possuir 36 peças que formam 9 cenas com 4 peças cada. Faixa. Etária: +2 anos. Dimensões: comprimento: 26cm; largura: 5cm; altura: 21cm.			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 33,01		Valor Total: 1.452,44
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Adijomar	Modelo:
Descrição: Brinquedo Boneca Bebê - branca com cheirinho de talco. Deve acompanhar touca e meias.			
Quantidade: 74	Valor Unit.: 71,50		Valor Total: 5.291,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Adijomar	Modelo:
Descrição: Brinquedo Boneca Bebê - negra com cheirinho de talco. Deve acompanhar touca e meias.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 71,50		Valor Total: 6.792,50
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Carlu	Modelo:
Descrição: Brinquedo Pequeno Engenheiro - 500 peças confeccionado em MDF. Peças ilustrando blocos de microondulado medindo 24x24x8cm.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 340,00		Valor Total: 47.600,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: NABRE	Modelo:
Descrição: Brinquedos blocos para montar contendo 126 peças colorido com encaixes precisos, material plástico atóxico 52x23x11cm, recomendado a partir de 3 anos de idade.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 43,10		Valor Total: 6.034,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Lumar	Modelo:
Descrição: Carrinho plástico/ caminhão modelos diversos 20 a 40cm			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 27,49		Valor Total: 3.848,60
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: Toys	Modelo:
Descrição: Kit Cozinha Infantil com 16 peças em plástico. Contendo 1 fogão, 1 frigideira, 1 panela c/1 tampa, 2 copos, 2 pratos e 8 talheres			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 41,80		Valor Total: 6.688,00
Item: 20	Unidade: KIT	Marca: Toys	Modelo:
Descrição: Kit Cozinha Infantil em plástico. Contendo 1 panela c/ tampa, 1 saleiro, 3 copos, 3 pratos, 1 frigideira, 1 travessa, 2 garfos, 2 colheres, 2 facas, 7 caixinhas, 1 toalha de papel e adesivos			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 41,80		Valor Total: 6.688,00
Item: 21	Unidade: KIT	Marca: Toys	Modelo:
Descrição: Kit Médico Infantil - c/ no mínimo 6 peças em plástico: estetoscópio, otoscópio, termômetro, tensiometro, tesoura e pinça			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 22,70		Valor Total: 3.632,00
Item: 22	Unidade: KIT	Marca: Toys	Modelo:
Descrição: Kit Salão de Beleza Menina - material em Plástico, medindo aproximadamente 30cm. Contendo: 01 secador de cabelo, 01 escova, 01 espelho, 01 chapinha, 01 pente, 01 bolsinha			
Quantidade: 465	Valor Unit.: 39,98		Valor Total: 18.590,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	006	05.140.770/0001-53	224.029,88	149.990,00		Sim
2 SABERES – SERVIÇOS, PROJETOS E	069	22.404.550/0001-09	224.029,88	197.990,00	32,00	Sim
3 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	005	46.153.320/0001-82	223.890,48	220.500,00	11,37	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	029	40.501.673/0001-40	223.978,47	223.978,47	1,58	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL RL LTDA ME	024	15.408.077/0001-72	201.836,27	187.191,67		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	087	48.821.234/0001-26	224.029,88	97.735,10		Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 10:59:32
LOTE 2**



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Xalingo	Modelo:
Descrição: Bingo Family Club, Brinquemos, 48 Cartelas, plástico 31.5 x 10.5 x 23.5cm; 540g			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 132,19	Valor Total: 15.862,80	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Cia Brink	Modelo:
Descrição: DOMINÓ: Confeccionado em MDF. 28 peças de 7x3,5cm, pintadas em fundo branco ultravioleta atóxico e serigrafia em policromia ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira medindo 17x9,3x4cm. Tampa: Face externa pintada em fundo branco ultravioleta atóxico, com serigrafia em policromia ultravioleta atóxica, com orifício de 1cm de diâmetro lacrada com película de PVC encolhível.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 18,63	Valor Total: 2.608,20	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Art Brink	Modelo:
Descrição: Ioiô colorido, Material: Plástico e corda de barbante. Tamanho do disco: 5,5x2,5cm; tamanho da corda: 110cm - Possui luzes que são acionadas quando o brinquedo está em movimento. Cores diversas			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 7,35	Valor Total: 1.176,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Copag	Modelo:
Descrição: Jogo de Baralho, contendo 114 cartas com medidas aproximadas de 87 x 56mm, divididas em 4 cores, com numerações ou símbolos diferentes, onde o intuito do jogo é descartar todas as cartas recebidas, indicado para crianças acima de 7 anos, de 2 a 10 participantes, acondicionado em caixa litografada com medidas aproximadas de 9,00 x 1,00cm.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 14,34	Valor Total: 544,92	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: Jogo de Boliche embalado com bolsa plástica com fechamento em zíper, tamanho 30x30x19cm			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 27,69	Valor Total: 1.052,22	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Dac	Modelo:
Descrição: Jogo de Damas com Tabuleiro 30x30cm em MDF e 24 Peças Plásticas			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 26,76	Valor Total: 1.016,88	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Xalingo	Modelo:
Descrição: Jogo de Ludo com Tabuleiro em MDF, composto por 4 peças que formam um tabuleiro de 44 x 44cm, 16 peças de posicionamento de plástico nas cores: 4 vermelhas, 4 verdes, 4 amarelas e 4 azuis; 1 dado de plástico			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 19,36	Valor Total: 3.097,60	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Carlu	Modelo:
Descrição: Jogo tabuleiro com 5 temas e 125 perguntas, no mínimo, sobre assuntos diversos. Itens inclusos: 1 tabuleiro, 4 pinos, 125 cartas e manual.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 72,89	Valor Total: 11.662,40	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Cia Brink	Modelo:
Descrição: Jogo Educativo Alfanumérico Números e Letras - contendo: 62 letras, números e sinais matemáticos em madeira. Tam. Médio 5cm altura. Peças coloridas c/ tinta atóxica			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 54,94	Valor Total: 8.241,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Carlu	Modelo:
Descrição: Jogo Educativo Desafio das Cores – contendo: 1 tabuleiro, 52 peças e Manual de instrução			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 78,22	Valor Total: 3.754,56	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Carlu	Modelo:
Descrição: Jogo Educativo Pedagógico Formas Geométricas Frações. Madeira. Contendo 1 base medindo 40 x 120 x 12mm c/ 15 peças que formam formas geométricas pintadas em 5 cores primárias que se encaixam na parte superior em seus orifícios.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 33,21	Valor Total: 1.594,08	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Xalingo	Modelo:
Descrição: Jogo Pega Varetas plástico em caixa cartonada 20x4x4cm ou 20x5x5cm c/ varetas			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 25,54	Valor Total: 4.086,40	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Dac	Modelo:
Descrição: Pião de madeira com ponteira			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 9,46	Valor Total: 6.054,40	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Uriarte	Modelo:
Descrição: Quebra - cabeças modelos diversos 40 – 60 peças resistentes imagem final 30x22cm aproximadamente			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 37,86	Valor Total: 1.703,70	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: Uriarte	Modelo:
Descrição: Quebra-Cabeça progressivo (modelos diversos caixa com 3 possibilidades diferentes de 16, 25 e 49 peças.			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 35,11	Valor Total: 1.544,84	



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	059 05.140.770/0001-53	89.276,03	64.000,00		Sim
2 SABERES – SERVIÇOS, PROJETOS E	043 22.404.550/0001-09	89.276,03	79.990,00	24,98	Sim
3 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	090 46.153.320/0001-82	89.276,03	89.000,00	11,26	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	099 40.501.673/0001-40	89.257,34	89.257,34	0,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL RL LTDA ME	047 15.408.077/0001-72	83.941,70	75.095,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	018 48.821.234/0001-26	89.276,03	58.799,50		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 10:59:32
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Pague	Modelo:
Descrição: Cone para treino funcional confeccionado em PVC, medindo 50cm de altura.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 30,40		Valor Total: 2.128,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Dac	Modelo:
Descrição: Corda de pular 6,0 metros comprimento, com manopla para mão em PVC.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 684,00
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: Carlu	Modelo:
Descrição: Família Terapêutica 580g, Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta à base d'água atóxica, composto por 7 personagens: Vovô, Vovó, Papai, Mamãe, Bebê, Menina e Menino, com caixa de MDF com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5cm; lacrada com película de PVC encolhível			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 239,00		Valor Total: 33.460,00
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: Jodane	Modelo:
Descrição: Fantoches da Família - composto por 7 personagens: Mãe, Pai, Vô, Vó e 3 filhos (1 menino, 1 menina e 1 bebê). Dimensões de cada Fantoche: 30 x 30 x 10.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 165,00		Valor Total: 23.100,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Sheim	Modelo:
Descrição: Fôrma de silicone reutilizável para moldar em gesso animais 15x15cm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 3.450,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Sheim	Modelo:
Descrição: Fôrma de silicone reutilizável para moldar em gesso flores 15x15cm			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 23,01		Valor Total: 1.840,80
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Sheim	Modelo:
Descrição: Fôrma de silicone reutilizável para moldar em gesso letras 15x15cm			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 3.680,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Sheim	Modelo:
Descrição: Fôrmas 3D - Sólidos Geométricos de Plástico Brinquedo De Manipuladores De Matemática. Pacote com 20 peças.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 129,00		Valor Total: 20.640,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: Fortaleza	Modelo:
Descrição: Gesso em pó embalagem de 1kg			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 5,25		Valor Total: 840,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: Lumar	Modelo:
Descrição: Blocos De Montar - Pinos Mágicos Lig Lig 100 pçs. Material: Plástico. Componentes do jogo: 18 pinos 3 furos, 18 pinos curvos, 4 rodas, 60 pinos 4 furos			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 64,00		Valor Total: 21.760,00



MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE



Item: 11 Unidade: UND Marca: Stalo Modelo:
Descrição: Tela para pintura 50 x 70cm tecido em algodão e fixada em chassi de madeira
Quantidade: 75 Valor Unit.: 49,00 Valor Total: 3.675,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: Stalo Modelo:
Descrição: Tela para pintura em algodão 40x50
Quantidade: 99 Valor Unit.: 47,90 Valor Total: 4.742,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	019	05.140.770/0001-53	155.828,12	119.999,90		Sim
2 SABERES – SERVIÇOS, PROJETOS E	010	22.404.550/0001-09	155.828,12	139.990,00	16,66	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	089	40.501.673/0001-40	155.789,66	155.789,66	11,29	Sim
4 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	027	46.153.320/0001-82	155.828,12	155.800,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL RL LTDA ME	095	15.408.077/0001-72	158.006,00	124.652,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	028	48.821.234/0001-26	155.828,12	121.747,22		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 10:59:32
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CNJT Marca: Caramelo Modelo:
Descrição: Conjunto de livros educativo-pedagógico desenvolvido para crianças na primeira infância.
Quantidade: 38 Valor Unit.: 16,31 Valor Total: 619,78

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	035	05.140.770/0001-53	821,94	619,78		Sim
2 SABERES – SERVIÇOS, PROJETOS E	065	22.404.550/0001-09	821,94	820,00	32,31	Sim
3 STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA	098	46.153.320/0001-82	821,94	821,94	0,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL RL LTDA ME	099	15.408.077/0001-72	820,80	719,72		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	081	48.821.234/0001-26	821,94	760,00		Sim

AUTORIDADE: CLAUDIA FERNANDA MOREIRA